4. Sed hic non obstantibus; pro negativa sententia, nempe Cardinalatum, vt Cardinalatum, non inducere obligationem persolueri horas Canonicas, testatus est quidam Antistes se videlicet votum subscriptum a duobus viris doctis Societatis Iesu, quos mihi nominauit, Romæ commorantibus. Probari potest hæc opinio.

5. Primò, quia Cardinalatus largo modo beneficium dicitur, vt obseruat Gonzalez ad regul. 8. Canicular. gloss. 7. n. 39. Selua de benefic. part. 1. q. 2. n. 54. Hojeda tract. de benefic. incompat. part. 1. in prefat. n. 5. & 7. Parisius de resignacione benefic. lib. 2. q. 1. num. 33. & Moneta de communit. Ultim. volunt. cap. 12. num. 75. & alij. Ergo, &c.

6. Secundò, quia distributiones, quas percipiunt Cardinales, sunt merita stipendi laborum, & danū eius propter assistentiam, quam præbent Romæ Summo Pontifici. Et ideo Cardinalis Albanus tract. de Cardinalatu, quæst. 48. & Azot. tom. 2. lib. 4. cap. 3. q. 6. docent Cardinales possit disponere, & testari de his, quæ accipiunt intuitu Galeri purpurei absque licentia Papæ: ergo distributiones, quas percipiunt Cardinales, non sunt fructus beneficij, sed stipendia personalia laborum; & ideo non inducent onus dicendi horas Canonicas.

Sed ad hæc argumenta auctores prime sententias possent respondere. Et

7. Ad primum potest quis dicere etiam, dato, & non concesso, quod Cardinalatus sit tantum largo modo beneficium; non ex hoc minimè obligatio indicere dicendi diuinum Officium. Probatur; nam, vt obseruat Castrus Palau tom. 2. tract. Elat. 7. puncl. 1. §. 2. num. 2. licet probabile sit Presumonia propriæ non esse beneficium, non tam sequitur, neque est probabile ad Officium Canonicum non obligare, quod patet ex constitutione Pij V. Romæ data 12. Kalend. Octobris 1571. & nouissime etiam Vasquez opuscul. de benefic. capit. 4. §. 1. dub. 3. & Suarez de Relig. tom. 2. lib. 4. capit. 2. num. 10. ergo potest aliquod beneficium esse largo modo beneficium, & tamē obligare ad horas Canonicas. Neganda est igitur consequentia, Cardinalatus est largo modo beneficium: ergo non obligat ad Officium diuinum:

8. Ad secundum argumentum dicere etiam quis posset, quod licet distributiones depurare proper laborem; tamen aliquando, vt obseruat Eminentissimus Lugo de Iustitia, tom. 1. disputation. 4. feit. 3. numer. 26. hoc non obstante, inducunt obligatio nem persolueri horas Canonicas; quando videlicet beneficium non habet alios fructus, nisi distributiones: quod etiam dixit Toletus, Bonacina, & alij, ut sapient. Itaque non est bonum argumentum dicere, distributiones dantur Cardinalibus proper laborem: ergo non teneantur persoluere horas Canonicas: nam, vt dictum est, possunt distributiones dati proper laborem, & per consequens expendi à Beneficiario ad libitum, & tamē obligare ad Officium diuinum: unde patet etiam responsio ad confirmationem ex auctoritate Cardinalis Albani, & Azotij. Et